
 

 

 

 

地域センターをご利用中の同好会「おばちゃんの智恵袋」（代表：小野 照子さん）の皆さん

のご協力を頂き、健康・福祉部会 , 生活・サロン・交通部会が、東広島社会福祉協議会福富

支所の支援を受け、地域センターでサロンを開きます！ 

 

・「いきいき体操ひがしひろしま」 

・豊栄社協“劇団でべそ”の皆様による寸劇 

・「皆で声を出そう♪」（童謡を歌ってみよう） 

・東広島市役所河内支所地域振興課 門川ひとみ さんによる健康相談と血圧測定 

・「おばちゃんの智恵袋」の皆さんからの心づくしのお昼ごはん 

 

※ 送迎が必要な方は、２つの部会員でご対応致します 

※ お申し込みの締め切りは ３月１３日（金）です 

※ お申し込みは 竹仁地域センター (435-2301) まで 

香典返しに替えて  佐々木 修治 様より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

           故 佐々木 アサエ 様のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

東広島市消防局 防災センターに視察・見学に行きます！ 

防犯・防災部会では、３月１０日（火）午後１時に、竹仁地域センター出発するバスで 

東広島市西条町助実にある防災センターへ、１時間半程度の視察・見学を行います。 

１１９通報体験や初期消火体験コーナーなどを備えた施設です。各種災害の模擬体験を通じ

て、防火・防災に関する知識や災害時の行動を学ぶことができます。 

部会員以外の方でも、ご興味がおありの方は是非ご参加下さい！ 

※ お申込み締め切りは、３月３日（火）まで 



                        

                     ２月 17 日大崎上島「よってみんさいや中野」視察 

 

                   本年度から取り組んでいる「お茶の間サロン」事業。 

                  生活・サロン・交通部会の皆さんや、各地区サロンの代表 

                  者の方々と、実際に常設サロンを１３年運営されている 

                  る「よってみんさいや中野」へ視察・研修に行って参り 

ました！ 

                                 現在スタッフは９名。 

                                 その中の２人が交代で毎  

                                 週火曜日に開催されるサ 

                                 ロンのお世話をされてい 

                                 ます。 

 

 

 

                        代表の 檜山 みどり さん 

                        

                       「“笑顔がごちそう”をモットーに 

            お世話をする自分自身も、毎週ここへ 

            来るのが楽しみで『お世話をする』と 

            いう感覚はありません。無理をすると続か 

            ないので、気負わず楽しくやっています。」 

 毎週火曜日、朝１０時～昼の３時まで“いつ、誰が、どれだけ居ても 

歓迎”という、まさに地域の“お茶の間”。 

 皆、思い思いに手作業をしながらおしゃべりを楽しんでおられました。 

私達が伺っても、すぐに話の輪に溶け込める雰囲気づくりをされており 

今回研修に行ったメンバー全員が「竹仁にもこんな場があればいいのに」 

と思いながら帰りました。来年度からの【お茶の間サロン事業】の展開にご期待、又、ご協力と 

ご意見・ご要望をお願い致します。     

 

 

                ２月１８日、役員や久井町視察研修に参加した方を中心に、来

年度からの取り組みについて意見交換をしました。 

                来年度は、目に見える形で竹仁を変えていきます！ 

               ２月２７日の評議委員全体会議で、詳しく御報告しておりますの 

               で、ご自身の地区の評議委員の方からのご報告をお楽しみに♪ 

 

 

≪おしらせ≫ 

デマンド交通は竹仁の住民どなたでも、何度でもご利用頂けます。お気軽にご利用下さい♪ 

 ※ お電話でのご予約は、必ず午前中にお願い致します。（４３５－２３０１） 

 ※ 留守番電話や、運転担当者へのご予約依頼はお控えください。 

 ※ 乗り合いとなります。お互い気持よくご乗車頂けるよう、ご配慮をお願い致します。 

 ※ 他の方の都合も考え、複数へのお立ち寄りをお断りする場合もあります。 


